31/01/2023 13:39 SEI/MPPI - 0398472 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=461032&infra_siste… 1/1

PORTARIA PGJ/PI Nº 358/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando a Decisão PGJ SEI nº 0397810, contida no Procedimento de Gestão
Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0420.0027811/2022-74,

R E S O L V E

AUTORIZAR a manutenção da condição especial de trabalho à Promotora de Justiça EMMANUELLE
MARTINS NEIVA DANTAS RODRIGUES BELO, com fulcro no art. 1º, §3º, inciso I c/c os arts. 15 e
17, todos do Ato PGJ/PI nº 1.213/2022, na modalidade teletrabalho, da forma orientada pela Corregedoria
Geral do Ministério Público, ressaltando a necessidade de observância, no que couber, do referido ato
normativo, especialmente o disposto nos arts. 6º ao 8º.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 31 de janeiro de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 31/01/2023, às 12:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0398472 e o
código CRC BFA8B06C.